
Spett.le INAF Osservatorio Astronomico di
Capodimonte,
Salita Moiariello, 16
80131 Napoli
PEC: inafgareoacapodimonte@legalmail.it

OGGETTO: Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata a mezzo Richiesta di
Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA) per
l’affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UN FABBRICATO DIRUTO ALL’INTERNO DEL
COMPRENSORIO DELL’INAF- OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI
CAPODIMONTE A NAPOLI - FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA
“CONCURRENT DESIGN FACILITY” presso INAF Osservatorio Astronomico di
Capodimonte, Salita Moiariello, 16 80131 Napoli

PROGETTO FINANZIATO CON FONDI PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2,
“Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema
integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU"

CUP C33C22000640006

Importo complessivo dell’appalto: € 447.200,54 di cui € 62.876,39 per manodopera e 16.186,08 € per oneri
per la sicurezza.

Il Sottoscritto ___________________nato il____________ a_______________________________________

in qualità di ______________________________________________________________________________

dell’impresa______________________________________________________________________________

C.F. e P.IVA_____________________________________________________________________________

con sede legale in _________________________________________________________________________

via_____________________________________________________________________________________

con sede amministrativa in __________________________________________________________________

via_____________________________________________________________________________________

Pec_____________________________________________________________________________________

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. consapevole delle sanzioni penali
previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e s.m.i., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni
mendaci ivi indicate,

DICHIARA
- di essere in possesso dei requisiti di ordine generale prescritti dell’art. 94 del D.Lgs. 36/2023;
- Di non incorrere nelle cause di esclusione previste dall’art. 95 del D.lgs 36/2023 ovvero di incorrere nelle

seguenti cause di esclusione non automatiche previste dall’art. 95 del D.lgs 36/2023
________________________________________________________________________________________
- di essere in possesso di Attestazione SOA, OG2 class II e OG11 class I o superiore, che viene allegata in
copia alla presente;
- di essere iscritto al Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A



E MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE
a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto in qualità di:
□ Impresa individuale;
□ Società (specificare tipo______________________________________);
□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro;
□ Consorzio tra imprese artigiane
□ Consorzio stabile
□ Mandataria di un raggruppamento temporaneo

□ tipo orizzontale
□ tipo verticale

□ costituito
□ non costituito

□ Mandataria di un consorzio ordinario
□ costituito
□ non costituito

□ GEIE

DICHIARA INOLTRE
€ di essere abilitato al Bando Me.PA nell’Area Merceologica – Lavori di manutenzione e opere

pubbliche per le categorie OG2 class II e OG11 class I o superiore.
€ di NON essere abilitato al Bando Me.PA nell’Area Merceologica – Lavori di manutenzione e opere

pubbliche per le categorie OG2 class II e OG11 class I o superiore alla data della presente
manifestazione d’interesse, e di impegnarsi ad ottenere l’abilitazione entro la data di pubblicazione
della RdO sul MePA, prevista a partire dal giorno 25 gennaio 2024.

€ di aver preso visione e di accettare tutte le clausole contenute nell’Avviso Pubblico, pubblicato in data
19 dicembre 2023 sul Profilo Committente dell’INAF – Osservatorio Astronomico di Capodimonte,
avente ad oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DI UN FABBRICATO DIRUTO ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO
DELL’INAF- OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI CAPODIMONTE A NAPOLI -
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA “CONCURRENT DESIGN FACILITY” presso
INAF Osservatorio Astronomico di Capodimonte, Salita Moiariello, 16 80131 Napoli

€ di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti generali
e speciali richiesti per l’affidamento dell’appalto, che saranno verificati successivamente dalla
Stazione Appaltante;

€ di essere a conoscenza che la presente dichiarazione di interesse non costituisce proposta contrattuale
e non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e
che la stessa Stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna
pretesa.

€ di aver eseguito lavori nella categoria OG2 class II e OG11 class I, realizzati e collaudati nel
quinquennio antecedente alla pubblicazione del presente avviso sul Profilo Committente dello INAF
– Osservatorio Astronomico di Capodimonte, come più sotto evidenziato:

Committente Oggetto Importo
(IVA

esclusa)

Data
collaudo/certificat

o di regolare
esecuzione



- di prendere atto che, ai sensi del D.lgs. 196/2003, i dati personali saranno trattati, anche con strumenti
informatici, nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Data, …………………..
Firma digitale di un legale rappresentante

Allega:
Documento di identità del sottoscrittore in corso di validità;
Copia delle certificazioni SOA OG2 class II e OG11 class I o superiore, in corso di validità.


		2023-12-28T14:40:48+0000
	MARCONI MARCELLA




